

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARI
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º BIMESTRE/2005

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º - Anexo I

R\$

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)		
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o bimestre (c)	% (c/a)			
RECEITAS CORRENTES	4.394.481,00	5.229.281,00	848.267,85	16,2%	1.615.246,79	30,9%	3.614.034,21		
RECEITA TRIBUTARIA	79.200,00	79.200,00	15.562,38	19,6%	25.746,11	32,5%	53.453,89		
Impostos	55.900,00	55.900,00	14.319,94	25,6%	24.229,79	43,3%	31.670,21		
Taxas	23.300,00	23.300,00	1.242,44	5,3%	1.516,32	6,5%	21.783,68		
Contribuição de Melhoria	-	-	-		-				
RECEITA DE CONTRIBUICOES	-	-	-		-				
RECEITA PATRIMONIAL	20.000,00	20.000,00	10.536,14	52,7%	15.117,56	75,6%	4.882,44		
Receita de Concessões e Permissões	-	-	-		-				
Outras Receitas Patrimoniais	20.000,00	20.000,00	10.536,14	52,7%	15.117,56	75,6%	4.882,44		
RECEITA AGROPECUARIA	-	-	-		-				
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-		-				
RECEITA DE SERVICOS	-	-	-		-				
TRANSFERENCIAS CORRENTES	4.283.971,00	5.088.771,00	817.498,88	16,1%	1.563.619,71	30,7%	3.525.151,29		
Transferências Intergovernamentais	4.283.971,00	5.088.771,00	817.498,88	16,1%	1.563.619,71	30,7%	3.525.151,29		
Transferências de Convênios			-						
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	11.310,00	41.310,00	4.670,45	11,3%	10.763,41	26,1%	30.546,59		
Multas e Juros de Mora	-	-	-		-				
Indenizações e Restituições	-	-	-		4.709,09				
Receita da Dívida Ativa	9.900,00	9.900,00	293,15	3,0%	1.427,31	14,4%	8.472,69		
Receitas Correntes Diversas	1.410,00	31.410,00	4.377,30	13,9%	4.627,01	14,7%	26.782,99		
RECEITAS DE CAPITAL	340.000,00	1.277.000,00	-	0,0%	-	0,0%	1.277.000,00		
OPERACOES DE CREDITO	-	-	-		-				
ALIENACAO DE BENS	-	-	-	0,0%	-				
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMO	-	-	-		-				
Amortizações de Empréstimos									
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	340.000,00	1.277.000,00	-	0,0%	-	0,0%	1.277.000,00		
Transferências Intergovernamentais									
Transferências de Convênios	340.000,00	1.277.000,00	-	0,0%	-	0,0%	1.277.000,00		
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	-	-	-	0,0%	-				
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)	4.734.481,00	6.506.281,00	848.267,85	13,0%	1.615.246,79	25%	4.891.034,21		
OPERAÇÕES DE CRÉDITO-REFINANCIAM. (II)	-	-	-	-	-		-		
SUBTOTAL COM REFINANCIAM. (III) = (I + II)	4.734.481,00	6.506.281,00	848.267,85		1.615.246,79	25%	4.891.034,21		
(*)'DÉFICIT (IV)	-	-	-	-		-	584.034,17		
TOTAL (V) = (III + IV)	4.734.481,00	6.506.281,00	848.267,85		1.615.246,79	25%	5.475.068,38		
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-	-	-		
DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	CRÉDITOS ADICIONAIS (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f)=(d+e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO (f-j)
				No Bimestre (g)	<até o bim.> (h)	No Bimestre (i)	Até o bimestre (j)	% (j/f)	
DESPESAS CORRENTES	4.181.481,00	824.800,00	5.006.281,00	644.605,74	1.061.738,36	643.382,80	1.029.996,11	20,6%	3.976.284,89
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	2.519.600,00	429.000,00	2.948.600,00	335.374,71	650.793,48	352.905,09	650.790,48	22,1%	2.297.809,52
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	-	-	-	-	-	-	-	0,0%	-
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.661.881,00	395.800,00	2.057.681,00	309.231,03	410.944,88	290.477,71	379.205,63	18,4%	1.678.475,37
DESPESAS DE CAPITAL	488.000,00	982.000,00	1.470.000,00	5.098,00	6.116,51	216,51	1.216,51	0,1%	1.468.783,49
INVESTIMENTOS	488.000,00	982.000,00	1.470.000,00	5.098,00	6.116,51	216,51	1.216,51	0,1%	1.468.783,49
INVERSÕES FINANCEIRAS	-	-	-	-	-	-	-	0,0%	-
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	-	-	-	-	-	-	-		-
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	65.000,00	(35.000,00)	30.000,00	-	-	-	-	0,0%	30.000,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (VIII)	4.734.481,00	1.771.800,00	6.506.281,00	649.703,74	1.067.854,87	643.599,31	1.031.212,62	16%	5.475.068,38
ORTIZAÇÃO DA DÍVIDA - REFINANCIAM.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAM. (X) = (VI)	4.734.481,00	1.771.800,00	6.506.281,00	649.703,74	1.067.854,87	643.599,31	1.031.212,62	16%	5.475.068,38
SUPERÁVIT (XI)	-	-	-	-	-	204.668,54	584.034,17	0%	
TOTAL (XII) = (X + XI)	4.734.481,00	1.771.800,00	6.506.281,00	649.703,74	1.067.854,87	848.267,85	1.615.246,79	25%	5.475.068,38

FONTE: PREF. MUN. DE BUJARI / SEC. MUN. DE ADM. E FIN. / SOF